Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

?

AVISO DE REABERTURA

Processo Administrativo: nº 07.31-001/2019. Tomada de Preço nº 018/2019—TP.Objeto:Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, medianteregime de empreitada por preço global, de obra de pavimentação intertravada em ruas— do Bairro Tabuleiro, no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da comissãode licitação, torna público a quem interessar, que fará reabertura da sessão, para aberturae análise de propostas do Processo Licitatório / modalidade: Tomada de Preço nº018/2019-TP, no dia 20 de Setembro de 2019, às 09:00 hs, na sala da ComissãoPermanente de Licitações, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro
“., na Cidade de Jaguaruana-CE. Jaguaruana, CE, 18 de Setembro de 2019. Natanael
%, , Barbosa Cláudio. Presidente da Comissã cit ções.
É

NATAN ARBOS CLAUDIO
Presidente da o issão Permanente de Licitação

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-000

(_N? RIO OFICIAL DO ESTADO ! SÉRIE 3 [ ANOXINº178 [FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2019
wPrefeituraMunicipal de Fortim,A Comissão de LIctIaçãudo Munrcip de Fortim , CE torne pirlrlreo, para ennhcºeonento phs- mca07 de Outubro de 2019 às IOh:00mill, na Sede da Prefe ra. estará renlrzende L nação, no modolrdnde Tomadade Preços, torígr— do se?

. coulralaçãode serviçosCapccizhzªdosCm assessoria admtnlsKmIIva eru capmcãn de mangas e Co * ' s e?“Eslddual e Pedernl junk) á DIvcisassecretariasda PrefeitnmMunrerpol de Fortim/CE,o Edital cslará à disposiçãono Sole da CPI., nos dias ri _ no hunger 6?de 03h00minãs l4honrniue nos sites: Www torn.ee,gov.hr/,https;Wonirn.ce,gov,brdieinooo.php,María Cleãngels Moreira deMatªdor Presidente do(,PL

Estado do Ceará
Interessadasque d

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipaldePªlhano — Aviso de Licitação - Pregão Presencial N"2M9.09,l12.01.o Mnnlcíplo de Palhano, atravesde sua Comissão Pennenente de Licitaçãn torna público que se encontra & drsposieão dos interessados o Edital na modalidade Pregão PresenernlN"2019093101,sessão prihlies morrendopar-no dia 01 de outubrode 2019. às 14:00h, cujo objeto e n eontnrureão de empresªs espoornlrzãdes em realizaçãodejogox em divoteos modalidades,para atenderas necessidadesde Secretana de Cultura, Esporte e Juventudedo Municipiode Palhano—Ce.o refendo Edilalpoderáser adquiridono site hIPPII/municlplos tee.ee.govbr/lioiuooes/, e na sala do Comissãode Licllação, locªllzadª ns Av. PmtdônloBurreroãzo. Centro, Pullrunoeca horária de szh às noºb. nojo Ix de Setembro de em , Mariz Vmusin de Silva Sousa - Presidente da CPL.
err %. .rr./ Estudo do Cenni - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Reobertnro - Processo Ad *nistrottvonº 07.3I-tml/zm - Tomªda de Preço nºDIB/2019417.Objeto: Conn-steção de empresa espeeirtlizãdn no me de engenheiro, para emu rnedrunte regime de cmmetada por preço gloonl, deoors de pavimentação rntertrevodã em mas do Eorrro Tabuleiro no Munreipio dc IaguªmatlaT Estado do Cenni. ntroves de Comissão de Lreitnoãot tornepúblico & quenr interessar,que fer-n renberturs da sessão, porn nhcrturã e análise de propostas do Processo Licrrotdno[ Modalidode;Tumada de Preço nªmmm-TP. no dia 20 de Setembrode 1019, às 09.00 hs, no sala da ComissãoPennenerrtede Lrottãeoes, silundx no Pnrçn Adolfo Prsnciseods Roehn, n"AIM, Centro na Cidadede Jaguaruana—CE. Jãgunrusnã. CE, la de Setembro de 1019. NntnorrelBorbosn Cláudio. Preridente do Contisrão de Licitações.

ESTADODO CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DESOBRAL ,AVISODE LICITAÇÃO , PREGÃO ELETRÚNICO Nº 104/2019 , SESEC— (Jenn-.tl de Licitações.Dom deAbertura:07/10/2019,às 09h (Horáriode Brasilia),OBJETO: Registro de Preço para Futuras e EvenmarsAqutsr
_

detintas conformeas especificaçõese quantttauvosprevistosno Anexo I - Termo de Referênciadeste Edlml. Valor do Ediul: Gratuito. IhFORMAÇDES:Sile'mwmnhrgl caganhn (ACESSE- LICITAÇÓFS)e à Rua Viriatode Medeiros. Nº 1 250, 4ºnudnr. Fones: (88) 36774 157 e 1254.5obntl-CE.19 deSetembro de 1on. A Pregoeira - Mikaele VnsconeeldoMendes.

ESTADO no CEARÁ , PREFEITURA MUNICLPALDE MULUNGU , EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADADE PREÇOS Nª tiIo/ztilx. Objeto: Conostoção de empresn peru Prestnçãc de Serviços de Requªlíâcaçãn de Praça Luiz Roensiunto e Secretaria deInrrnestruturo, confomreoroietos. Vencedºr: ConstrutornMornnsProjeto Eireli EPP. com o valor gaba] de R$ 254.Iãz_lo (duzentos e cinquenta e on.-inomil, cento e sessentn e dots reais e dez centavos).atendidos todos as exigênciasedirnlleras. HomoIogaEAdjudiCB a licitaçãona formade Ler.Antonio I-ItrgnFreitasMagalhães- Secretáriode Infraestrutura. Dura: 25 de Junho de 2018.

Estudo do Ceará - Gnvnrm)Municipal de Palmãcin r AVISO de Llcnaçâo - ngãa Presencial Nº PFN/2019.Abcnum' 02 de outubrode 2019 às 09:00horas. Julgamento:Menor Preço Global. objeto: Aquisição de Equipamentospont AcademIa Popular, o serem implantados em loenis pdolioor. alrzvés, da Secretaria de ºbras e Meio Ambiente do Murrreipio de Palma'cia/CE, tudo oonforrne especificaçõese condições contidos no projeto báslcc/lcm-m dereferência e demais exigênciasdo ediml. Informações:Praça 7 de Setembro,Nº 535. Centro, PalmÁcIa/CE. de 08:00 às 12:00h, ou no Site www.tec.ce gov.br Leo QueimzdeLima? Pregoeiro.

Enade do Ceará _ Prefeitura Municipxi de Fortim - Cnnvncnção_ Tomada de Preços n" 2907.01/1019 - SME. A CPL da Prefeitumde Forum vemconvocar as empresas habilitadas e eonrpnreeerernno dro 20 de Setembro de 2019 às 09h:OUmin. para a sessão de abertura dos envelopes de propostasde preços da Tomadode Preços acimª mencionado.Objeto: contratação de empresa pm construção de uma Arenrnhoesportivona localidade de BarroVermelho,Rim/és da Secretariade Educação, Juventude,Desporto e Lazer, do Municipio de Fortim — CE 18 de Pelemhrn de 20197Maria CleingdxMorein de Macêdo , Presidente,
”. eu ”o

9h30rnrn cujoobjeto e' a seleção de melhorpropostapara Regtstro de Preçosvisªndo futuros e eventuaisaquisiçõesde gênerosalimentíciospara atenderauProgramaNacional de MerendaEscolar julim ã Secretaria da Educaçãodo Municíplo de Amontada.Amontada/CE, 18 de setembro de 2019. ElinaldoDutra — Pngoeirn.

«e mr sr.Estado do Ceará - PreteituroMunicipal do Umari - Aviso de Jnlgnmento — Pregão nº 2019.09.os.t. 0 PregoerroOficml dª PreferturãMunrcrpãl deUnion/CP.. torne puhheo, que fora eoneluido o julgamento rnrãl do Pregão nª 2019.0903.1. sentiu o schIme' EmpresasVencedonts, A, Jakson Pinheiro- ME lotes I e 2 e GoldenGrades LTDA, lotes 3, 4 e 5, por ter apresentadopreços compatíveiscom o orçamenluno empade lances verbais As enrpresos, . vencedoras foram declaradashnbrlitndãs por cumprimentointegml às exigêneiasdo Bdilal Convoootorio, Maiores infomações na sededa CPL, srto na Rua*

03 de Agosto, 200. Centro,Umari/CE,no horáriodes Sb ãs Izn. Umari/CE. IP de setembro de zm. D go Lim Crispim » Pregoeiro oneiãl.
arcar tme ess

Estado do Ceará , Prefeitura Municipal de lndepmdêntia.A Comissãode Licitaçãº torna público (: resumido da fase de propostade preçosmfcrente&Tomada de Pr os nª SEVTPOOS/lº, cujo objeto e o exeeuçãode serviços de conclusãoda construçãode Creche Proínfância do Tipo 1. nu bairro SamaRin,Sede do Muntcipin de Independêncm.Emplesa VmcedomMV & R Locªçãn 5 Construçãº EIRELI, Cum um valºr global de R$ 981.262,76(novccmlose nllenta e um mil duzentos e sessenta e dois mais e setenta e seis centavos). Fica aberto pmzo recursal previsto no artigo 109, I, “b“ da Lei n" soon/93.Juliana Loinh Barros , Presidente da CPL. Independência/CE, 17.09.2019.

m ....mEstudo do Ceorã *Preíeitura Municipoi de Viçoso do Cenrã , Aviso de Anulação de Licitaçãº. Os Seeretãnos de Educação;de Saúde; de Cidadaniae PromoçãoSocial; de Turismo,Cullum e Meio Ambiente; de Ínfmestrutum;e de Agneulturo e Extensãoanl. eorrurureãrn nos interessados» Anrrluçãodo Pregão PresencialNº MIZGIQVSEAG/SRP. erno objeto e o Registro de Preços pura eventual e futura aqulsiçãode matei-"la] de eonstruçãepara DiversasSecretarias,os motivos eslarâc ã disposiçãodos interessadosnos dns utero opor esto publicaçãono site: tceee govvhr,www,vreosneegovbr/lreruooes e nohoráviu de 08:00h às 12:00h e das Iezuuhãs I71lJDh, no endereçoRua lose Siqueirã, 396, Cerrtrn. viços; do Cesrã/Ce, ta de setembro demn.
mmm

Superintendênei: Eshdual do “thin Ambiente SEMACE
3 0341000144 1' _ dPelô restante & em Pesa. TRANSPORTE RODOVIARIO NORDESTINO .LTDA-, CNPJ/Ç?!" Nº 09.38 .

. ”vem se lutar II renºvação II
Licerfço de ºperaçãonº 909/2016,Para o transporte de produtosperigososou rnilornnvers. localizadaAv Duque de Caxiasn 270 Centro.Cep 58100-263
no munieipio de Cabedeloph.

mmm
.Convocação. Convide os SenhoresAeronrstns' ' ' - » CNPJ 05.721,345/0001—58 - NIRE zaaoaulwao.Edital de

. . .Agropecuaíhã São Jggsáéeaâgªg'làgãâhomsde dia 17.09.2019rur sede social esmoeleerdn uaAv.Nom:. zA9s,bãrno Enâegherro32213332 33112222pm seNªªmã; 60 8137570 e fim de delibersrerneobreos segui-res assuntos: :) Eleiçãodo Conselhode Admlnislncãoir ih enrArªrirmimmijªda“ªmª! tendes-' e) ºutros assunlnsde interesseda sociedade.PortolezãCE, 10/09/2019. VeroKathleen Msnley Catunda rn o ,as ,